
Звіт
про проведену роботу комунальним підприємством 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги»
Слов’янської районної ради Донецької області протягом

2020року.

З  метою  забезпечення  доступності  медичної  допомоги  кожному
мешканцю  району  та  удосконалення  роботи  медичних  установ  району,
протягом  звітного  періоду  діяльність  комунального  підприємства  «Центр
перинної  медико-санітарної  допомоги»  Слов’янської  районної  ради
Донецької  області  була  направлена  на:  раціональне  використання  коштів
НСЗУ  та  об’єднаннях  територіальних  громад  Слов’янського  району,
підвищення  структурної  ефективності  медичної  допомоги,  збереження
здоров’я    жінок, дітей  і  молоді,  збереження  здоров`я  в  старості,  кращі
можливості для інвалідів, попередженню захворюваності на серцево-судинні
хвороби,  скорочення  поширеності  інфекційних  хвороб,  поліпшення
кадрового  забезпечення,  укріплення  матеріально-технічного  стану  закладів
охорони здоров’я району, а головне у 2020 році діяльність підприємства була
направлена на подолання епідемії, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

У  медичних  закладах  Слов’янського  району  впроваджено  надання
первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини та чітке
розмежування  первинної  медичної  допомоги  та  інших  видів  медичної
допомоги  з  забезпеченням  ефективної  взаємодії  між  закладами  охорони
здоров’я  з  надання  первинної  та  інших  видів  медичної  допомоги.  Так,
комунальне  підприємства  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»
Слов’янської  районної  ради  Донецької  області  надає  медичну  допомогу
первинного рівня мешканцям м. Миколаївка, селищ міського типу Черкаське,
Райгородок, Билбасівка, 2-х селищ та 44 сіл.

Змінивши  статус  (правову  форму)   із  закладу  на  підприємство  та
систему фінансування первинної ланки (з розпорядника бюджетних коштів
на  одержувача  бюджетних  коштів)  за  програмою  медичних  гарантій  між
комунальним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги»
Слов’янської  районної  ради Донецької  області  та  Національною Службою
Здоров’я України (НСЗУ) на 2020 рік  було укладено договір про медичне
обслуговування  населення  за  програмою  медичні  гарантії  №  0000-9315-
М000. Відповідно до укладеного договору з НСЗУ, комунальне підприємства
протягом 2020 року продовжувало здійснювати свою діяльність на  умовах
фінансування  з  находженням  коштів  з  НСЗУ  за  кожного  задекларованого
пацієнта. Так, протягом 2020 року підприємством було укладено декларацій з
315 мешканцями Слов’янського району, всього на 01.01.2021 рік укладено
з 31852 мешканцями декларацій, що складає 69,0 % від загальної кількості
населення.  З  метою  подальшого  якісного  надання  медичної  допомоги
адміністрацією підприємства укладено договір з НСЗУ на 2021 рік.  



З  метою планування  подальшої  діяльності  підприємства  на  2020 рік
було  складено  та  затверджено  фінансовий  план  підприємства,  який
складається з коштів, отриманих від НСЗУ та додатково виділених коштів від
Слов’янської районної ради,  Черкаської, Миколаївської та Андріївської ОТГ
(енергоносії,  програма  фінансової  підтримки  та  Програма  «Здоров’я
населення  Слов’янського  району).  Так,  протягом  2020  року  всього  було
виділено  та  затверджено   коштів  згідно  фінансового  плану  –
31.527,2  тис. грн.

Кошти, отримані  від  НСЗУ  за  12  місяців  2020 року,  складають  –
19767,9 тис.  грн.  Кошти, отримані  від  Слов’янської  районної  ради,
Черкаської, Миколаївської та Андріївської ОТГ складають 11.804,3 тис. грн.,
а саме:

Слов’янська районна рада – 5576,2 тис. грн. в т.ч.
- енергоносії – 907,9 тис. грн., 
- програма фінансової підтримки – 3.471,6 тис. грн.
- Програма здоров’я населення Слов’янського району –1196,7 тис. грн.

Миколаївська ОТГ – 2221,4 тис. грн. в т.ч.

- енергоносії – 569,6 тис. грн., 
- програма фінансової підтримки – 1151,8 тис. грн.
- Програма здоров’я населення Слов’янського району – 500,0 тис. грн.

Черкаська ОТГ – 1937,4 тис. грн. в т.ч.
- енергоносії – 1246,7 тис. грн., 
- програма фінансової підтримки – 490,7 тис. грн.
- Програма здоров’я населення Слов’янського району – 200,0 тис. грн.

Андріївська ОТГ – 2969,3 тис. грн. в т.ч.
- енергоносії – 279,3 тис. грн., 
- програма фінансової підтримки – 1245,9 тис. грн.
- Програма здоров’я населення Слов’янського району – 544,1 тис. грн.

Найменування Енергоносії
тис. грн.

Програма
фінансової
підтримки
тис. грн.

Програма
«Здоров’я
населення»
тис. грн.

Всього:
тис. грн.

Район 907,9 3471,6 1196,7 5576,2
Миколаївська ОТГ 569,6 1151,8 500 2221,4
Черкаська ОТГ 1246,7 490,7 200,0 1937,4
Андріївська ОТГ 279,3 1245,9 544,1 2069,3
ІТОГО: 3003,5 6360,0 2440,8 11804,3

Враховуючи  норми  чинного  законодавства  в  сфері  оплати  праці,
фінансової спроможності підприємства у 2020 року було підвищено оклади
працівникам  даного  підприємства, з  урахуванням  затверджених
законодавством  розміру  мінімальної  заробітної  плати.  Так,  протягом
2020 року середня заробітна плата працівників  підприємства в порівнянні з
2019 роком зросла на 16% (у минулому році 12%).



За  результатами медичної  статистичної  звітності  обласної  державної
адміністрації  середньообласний  показник  за  рівнем  середньої  заробітної
плати серед лікарів, що надають первинну медичну допомогу у комунальних
підприємствах,  що  обслуговують  населення  районів,  комунальне
підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слов’янської
районної ради Донецької області займає четверте місце із чотирнадцяти.

Ведення договірної роботи КП «ЦПМСД» Слов’янської районної ради
Донецької  області  здійснюється  відповідно  до  вимог  Цивільного  кодексу
України, постанови Кабінету Міністрів України   від 01.08.2005 № 668 «Про
затвердження загальних умов укладання та виконання договорів підряду в
капітальному будівництві» та наказу головного лікаря КП «ЦПМСД» «Про
організацію  договірної  роботи».  Так,  згідно  наказу  головного  лікаря
протягом 2020 року призначеними відповідальним особами, які відповідають
за  організацію  договірної  роботи  відповідно  до  чинного  законодавства
надали  змогу  підприємству   укласти  234  договорів  на  загальну  суму
8605213,00 грн.  із  них  37 договорів  було укладено  за  певною тендерною
процедурою «Прозоро»  на  загальну  суму  4291243,66 грн.,  що  дало  змогу
заощадити  96260,69 тис.грн. Також у системі «Прозоро» було оприлюднено
закупівлі без використання електронної системи (Звіт про укладений договір)
– 172 договори протягом 2020 року.    

Протягом 2020 року підприємства не змінило структуру підприємства,
який складається з  адміністративно-управлінського підрозділу,  допоміжно-
господарського підрозділу та лікувально-профілактичних підрозділів в складі
10  лікарських  амбулаторій  -  639  відвідувань  в  зміну,  16  фельдшерсько-
акушерських пунктів та  7 фельдшерських пунктів. Всі лікарські амбулаторії
підключені  до  мережі  Інтернет,  створені  локальні  мережі  в  кожній
амбулаторії,  що  дає  можливість  використовувати  сучасні  комп’ютерні
технології.  З  метою  поліпшення  кадрового  забезпечення  медичними
працівниками,  щорічно  надається  заявка  у  відділ  кадрів  департаменту
охорони здоров’я обласної державної адміністрації  про потребу в кадрах для
ЛПЗ  Слов’янського  району. Відповідно  до  пункту  4.1.12  Колективного
договору КП «ЦПМСД» Слов’янської районної ради Донецької області   у
лікарській  амбулаторії  м.  Миколаївка  було  впроваджено  наставництво
високо  кваліфікованим  працівником  лікарю-стажисту  на  час  його
стажування.  Адміністрація  сприяла  професійному  зростанню  фахівця  –
лікаря-стажиста  направлено  на  курси  спеціалізації  для  отримання
сертифікату  лікаря-спеціаліста,  що  дало  змогу  з  01.01.2021  року  закрити
вакансію лікарської посади у ЛА с. Мирне. 

Процес  підвищення  кваліфікації   медичних   спеціалістів  Центру   у
2020році  здійснювався   відповідно наказу  МОЗ  «Деякі  питання
безперервного професійного розвитку лікарів» від 22.02.2019 № 446 та плану
підвищення  кваліфікації  медичних  працівників.   За  2020рік   усі  лікарі
набрали 50 та більше балів БПР. Всі форми підвищення кваліфікації, що були
запроваджені медичними спеціалісти Центру  дали можливість бути більш
професійними, використовувати сучасні методи лікування пацієнтів. 

https://egolovlikar.mcfr.ua/800301
https://egolovlikar.mcfr.ua/800301


Для  підвищення  кваліфікації  медичних  працівників  адміністрацією
було  направлено  на  курси  тематичного  удосконалення  8  лікарів  на
бюджетній  основі  та  11  осіб  середнього  медичного  персоналу.  На
01.01.2021рік   12  лікарів  (75%  )  мають  вищу  кваліфікаційну  категорію,
1кваліфікаційну категорію та 2 категорію мають по 2 лікаря відповідно(13%).
Кваліфікаційний рівень молодших медичних спеціалістів у 2020року склав:
вища кваліфікаційна категорія  -32 особи (74% від усіх атестованих), перша
кваліфікаційна  категорія  -8  осіб(19%  від  усіх  атестованих),  друга
кваліфікаційна категорія-3 особи (7% від усіх атестованих).

 Основним напрямком діяльності комунального підприємства «Центр
первинної  медико-санітарної  допомоги»  Слов’янської  районної  ради
Донецької  області   є  профілактичний  напрямок.  Так,  з  метою зменшення
рівня  госпіталізації  в  підрозділах  комунального  підприємства  «Центр
первинної медико-санітарної допомоги» Слов’янської районної ради широко
використовуються  стаціонарозамінні  форми  надання  медичної  допомоги.
Всього в лікарських амбулаторіях функціонує 79 ліжок денного стаціонару,
на яких проліковано протягом звітного періоду 1721 хворих. 
         Постійно ведеться просвітницька робота медичними працівниками
серед  населення  району  щодо  профілактики  виникнення  найбільш
поширених  захворювань  таких  як:  серцево-судинні,  онкологічні,
захворювання  шлунково-кишкового  тракту,  нервової  системи,  опорно-
рухового апарату та формування відповідального ставлення до особистого
здоров’я.   У 2020 році профілактичним оглядом було  охоплено 19978 осіб,
що складає 94,4  % від загального плану профілактичного огляду населення, з
них  дітей  –  5976  осіб  (100% від  загального  плану),  дорослі  -  14002  осіб
(92,1%  від  загального  плану). За  результатами  профілактичних   оглядів
виявлено 4185 хвороб, що складає 20,9 % від охопленого населення. 

З  метою  забезпечення  соціального  захисту  пільгової  категорії
населення,  відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів  України від
17.08.98р. № 1303, хворі забезпечуються безкоштовними медикаментами у
разі  амбулаторного  лікування. За  12  місяців  2020  року  забезпечено
медикаментами 499 осіб пільгової категорії населення Слов'янського району
на  суму  870,5  тис.грн.  Протягом  2020  року  забезпечено  лікарськими
засобами  115  онкологічно  хворих  особи  Слов'янського  району на  суму
545,4  тис.грн.  Упродовж   2020  році  активно  впроваджується  Урядова
програма  «Доступні  ліки».  Так,  на  території  Слов’янського  району
забезпечена  доступність  мешканців  до  отримання  ліків  через електронні
рецепти  за  програмою  «Доступні  ліки»  в  наступних   лікарських
амбулаторіях  комунального  підприємства  «Центр  первинної  медико-
санітарної  допомоги»  Слов’янської  районної  ради  Донецької  області:
м. Миколаївка, с. Сергіївка,  смт Райгородок на підставі укладених договорів
між аптечними закладами та  Національною службою здоров’я України, а
саме:  ТОВ  «Домашній  Доктор»,ТОВ  «Галеніка»,  ТОВ  «Добрі  ліки»,ТОВ
«Здравиця».



Для забезпечення профілактики онкологічної патології та передракових
захворювань  у  медичних  закладах  району  проводяться  щорічні
профілактичні  огляди  жінок.  З  метою своєчасного  виявлення  онкології  на
ранніх  стадіях  адміністрацією підприємства  у  2020  році  були  забезпечені
жіночіми наборами для гінекологічного огляду та проведення цитологічного
дослідження всі лікарські амбулаторії. За кошти НСЗУ було укладено договір
між  КП  «ЦПМСД»  Слов’янської  районної  ради  Донецької  області  та
діагностичним  центром  м.Слов’янськ  для  забезпечення  добровільного
медичного обстеження на TORCH – інфекцію у сумі 15000грн. Завдяки цим
коштам в районі мали можливість та пройшли обстеження 14 осіб, тобто 7
майбутніх одружених пар.

З  метою  своєчасного  виявлення  неінфекційних  захворювань
КП «ЦПМСД» у 2020 році всі лікарські амбулаторії були забезпечені тест-
смужками.  Для  ранньої  діагностики  інфаркту  міокарда  та  своєчасного
надання медичної допомоги хворим придбано 120 тестів на тропонін.  Для
обстеження жіночого населення придбано 40 тестів на вагітність.

З  метою  виявлення  та  профілактики  інфекційних  захворювань
протягом  2020  року  підприємство  було  забезпечено  тест  смужками  для
експрес виявлення сифілісу (200 штук, гепатиту В – 200 штук, гепатиту С –
200 штук, ВІЛ-інфекції – 400 штук., а також забезпечено  швидкими тестами
для виявлення антитіл до вірусу імунодефіциту людини, з них: скринінгових
– 200 шт.; веріфікаціоних  – 850 шт.). Протягом 2020 року на гепатит С було
виявлено у 6 осіб, гепатит В – не виявлено 

Продовжується активна робота з виявлення вперше захворівших на ВІЛ
та  туберкульз.  Забезпечується  безкоштовний  доступ  населення  до
обстеження на ВІЛ. За 2020 рік по  Слов'янському району  та м. Миколаївка
необхідно охопити процедурою ДКТ – 2307 осіб. Сумісними зусиллями КП
«ЦПМСД» та КНП « Слов’янська ЦРЛ» було охоплено процедурою ДКТ – -
2288 осіб та тестуванням – 2270 осіб, що склало 4,92% (при річній нормі 5%).
Було виявлено позитивних – 28 осіб, з них вперше в житті зі встановленим
діагнозом – 19 осіб, з яких шість осіб були виявлені сімейними лікарями КП
«ЦПМСД»  Слов’янської  районної  ради  Донецької  області,  всі  особи
(100%)були взяті на «Д» облік. Протягом звітного періоду було розширено
доступ  населення  до  добровільного  консультування  і  тестування  на  ВІЛ-
інфекцію. Діти, народжені  від  ВІЛ-інфікованих  матерів,  забезпечуються
безкоштовними молочними сумішами. В 2020 році харчування отримали  1
дитина.

В Слов'янському районі захворюваність на туберкульоз у 2020 році має
тенденцію  підвищення  у  порівнянні  з  минулим  2019  роком.  Первинна
захворюваність туберкульозом у 2020 році склала 41,0 на 100 тис. населення,
тоді  як  у  2019  році  вона  складала  17,2  на  100  тис.населення.  Продовжує
роботу  цифровий  флюорограф  з  метою  виявлення  туберкульозу  серед
населення району.  За 2020 рік отримано наступні результати роботи: загалом
план складав 2397 осіб, було обстежено 2856 осіб, виконання плану склало
119,1%.  Загалом  план  ФЛГ  виконаний  на  досить  достатньому  рівні,  не



дивлячись на те що більша частина року була в умовах карантину. Та все
одно можна виділити деякі категорії які були виконані на найнижчому рівні:
особи які зловживають алкоголем-70,5 %, особи які перебувають за межею
бідності-71,0%.  Всі  інші  категорії  виконано  на  достатньому  рівні.
Проводиться  діагностична  дворазова  бактеріоскопія  мокротиння  усім
хворим,  що  вперше  звернулися  за  медичною  допомогою  при  наявності
кашлю та  бронхо-легеневого  синдрому.  Забезпечується  збір  мокротиння в
усіх  підрозділах  КП  «ЦПМСД»,  транспортування  мокротиння  в  пункт
бактеріоскопії  клініко-діагностичної  лабораторії  КЛПЗ  «Слов'янська
центральна районна лікарня». Протягом  12  місяців 2019 року  обстежено
бактероскопічно  234  хворих,  що  становить  4,9%  на  1000  населення.  З
діагностичною  метою  проведено  214  обстеження  що  складає  4,5  %  1000
населення,  з  них  99  осіб  обстежено  на  первинному  рівні.  Молекулярно-
генетичним методом обстеження було охоплено 134 особи, з них 110 осіб на
первинному рівні. Було виявлено 19 осіб з вперше встановленим діагнозом
Туберкульоз,  з  них  8 осіб  виявлено  на  первинному  рівні.  З  метою
своєчасного  виявлення  туберкульозу  у  дітей  щорічно  проводиться
туберкулінодіагностика, на закупівлю туберкуліну у 2020 році використано
215,48  тис.грн.  Хворі  на  туберкульоз  забезпечувались  соціальною
підтримкою  при  амбулаторному  лікуванні,  на  закупівлю  продуктових
наборів у 2020 році витрачено 42,566 тис.грн. Підтримку отримали 30 хворих
на туберкульоз. 
          Для своєчасної постановки діагнозу «Грип» придбано 150 тестів для
виявлення вірусів грипу А та В, у січні 2020 року підтверджено грип тестом у
мешканця смт Билбасівка. 

З метою обстеження осіб з підозрою на дифтерію придбано аплікатори
з транспортною пробіркою з середовищем AMIES – 100 штук.

Протягом року в КП «ЦПМСД» Слов’янської районної ради Донецької
області  працювала комісія  з  інфекційного контролю. За  2020 рік  випадків
внутрішньо  лікарняних  інфекцій  в  підрозділах  КП  «ЦПМСД»  не
зареєстровано.  Позитивних  результатів  мікробіологічних  досліджень,
проведених мікробіологічною лабораторією Слов’янської районної філії ДУ
«Донецькій  ОЛЦ МОЗ України» згідно Плану моніторингових досліджень
навколишнього  середовища,  лікувально-профілактичних  закладів,
загальноосвітніх  та  дитячих  навчальних  закладів,  закладів  соціального
забезпечення Донецької області на 2020 рік, не було. 

Хворі,  які  страждають  на  рідкісні  захворювання,  забезпечуються
безкоштовними лікарськими засобами відповідно бюджетних асигнувань.  У
2020 році було використано 63,2 тис.грн.

Протягом  2020 року разом зі службою у справах неповнолітніх дітей,
закладами освіти,  центром  соціальних служб для молоді  було забезпечено
супровід  неблагополучних сімей.

Діти до 2-х років з малозабезпечених сімей постійно забезпечуються
безкоштовним харчуванням. У 2020 році забезпечені харчуванням 24 дитини
на 50,9  тис.грн. Діти,  які  страждають на  рідкісні  (орфанні)  захворювання,



забезпечуються лікарськими засобами та лікувальним харчуванням. У 2020
році  для  забезпечення   харчуванням  дитини  хвору  на  фенілкетонурію
комунальним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги»
Слов’янської районної ради Донецької області було  витрачено 294,9 тис.грн.

У  медичних  закладах  району  забезпечено   пріоритет  у  наданні
медичної допомоги ветеранам війни, учасникам АТО, ветеранам праці, війни
та  іншим  категоріям  громадян,  визначеним  законодавством.  Пільгова
категорія  населення  забезпечується  слуховими  апаратами.  У  2019 році
слуховими апаратами було забезпечено 3 особи на суму 6,6 тис.грн. 

З  метою  підвищення  якості  життя інвалідів  протягом  2020  року
проводився  моніторінг  стану  здоров`я  найбільш  уразливих  категорій
інвалідів,які  в  подальшому  на  протязі  року  забезпечувались  засобами
технічної реабілітації  (сечоприймачі,  прокладки,  калоприймачі,  підгузками,
інше). У звітному періоді на закупівлю технічних засобів реабілітації було
витрачено 594,8 тис.грн. бюджетних коштів забезпечено засобами технічної
реабілітації 98 осіб пільгової категорії населення Слов'янського району.

В  медичних  закладах  району  впроваджуються  стандарти  надання
профілактичної,  діагностичної,  лікувальної,  соціальної  та  реабілітаційної
допомоги  кардіологічним  хворим.  Удосконалюється   медико-соціальна
система  реабілітації  хворих,  що  перенесли  інфаркт  міокарда,  інсульт  та
операції на серці і судинах.

З метою зниження рівня захворюваності на туберкульоз, грип, СНІД,
вірусні гепатити та інші інфекційні хвороби постійно вживаються заходи по
досягненню  належного  рівня  охоплення  населення  імунізацією,
здійснюються  лікувально-профілактичні та протиепідеміологічні заходи.Для
проведення  специфічної  імунізації  проти  грипу  перед  зростанням
захворюваності  на  ГРВІ  та  грип  було  складено  та  затверджено  обсяги
щеплення населення з групи епідемічного та медичного ризику. У 2020 році
обсяги щеплень були узгоджені  з  директором Слов’янської  районної  філії
державної  установи  «Донецький  обласний  лабораторний  центр  МОЗ
України»  та  затверджені  головою  Слов’янської  райдержадміністрації.  За
рахунок Програми  придбано 1000 доз вакцини проти грипу "ДжіСі Флю" на
суму  203,0  тис.грн.  За  рахунок  коштів  Державного  бюджету  шляхом
централізованого  постачання   у  2020  році  отримано  вакцини  для
профілактики  дифтерії,  правця  та  кашлюку;  гепатиту  В;  Пріорікс  (кір,
паротит, краснуха); Імовакс (поліомієліт) на суму 134,24 тис. грн. 

Надання медичної допомоги мешканцям району здійснюється лікарями
ЗПСЛ  підприємства  відповідно  до  медико-технологічних  стандартів,
затверджених наказами МОЗ України. Протягом 2020 року було подовжено
впровадження  світової  системи  реєстрації  захворювань.  Комунальним
підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слов’янської
районної ради Донецької області постійно виконуються заходи регіональних
програм по зниженню рівня материнської та малюкової смертності. Показник
малюкової  смертності  за  2020  рік  склав  11,0,  тобто  1  випадок  малюкової



смертності у Слов’янському районі на 168 новонароджених. В останні роки у
Слов’янському районі материнської смертності не зареєстровано.  

У  2020  році  в  світі  склалась  неблагополучна  ситуація  з  приводу
подолання  епідемії,  спричиненої  коронавірусом  SARS-CoV-2.  Так,  на
території  Слов’янського  району станом налютий 2021 року епідситуація  з
приводу захворюваності на ГРВІ, спричинене новим   коронавірусом 2019-
n CoV, неблагополучна,  виявлено  1662  особи,  яким  встановлено  діагноз:
COVID-19,  після  обстеження  методом  ПЛР,  кількість  одужавших  –  1443
особи,   продовжують  лікуватися  –  219  осіб.  Протягом  2020  року  серед
медичних  працівників  підприємства  захворіли   на  коронавірусну  хворобу
29 осіб.  На даний час   17  працівникам підприємства  виплачена  соціальна
матеріальна  допомога  у  зв’язку  з  захворюваністю  на  СОVID-19
(на суму 44,6 тис. грн.).   

Кількість осіб, евакуйованих із зони спалаху коронавірусної хвороби –
складає 293 особи. З квітня 2020 року у комунальному підприємстві «Центр
первинної  медико-санітарної  допомоги»  Слов’янської  районної  ради  було
створено  4  мобільні  бригади  для  проведення  відбору,  зберігання  та
транспортування  зразків  матеріалів  для  тестування  на  SARS-CoV-2  від
контингентів з підозрою на коронавірусну інфекцію СОVID-19 та особам, які
здійснили  перетин  державного  кордону  до  та  після  31.03.2020  року.  

Мобільними бригадами протягом 2020 року було здійснено 573 виїзди
та обстежено методом ПЛР 4721 особа та ІФА 581 особа з числа тих, хто
знаходиться під медичним спостереженням на самоізоляції та за медичними
показами.  Всі  сімейні  лікарі  були  забезпечені  швидкими  тестами  на
виявлення  сумарних  антитіл  Ig M та  Ig G,  у  теперішній  час  швидкими
тестами на виявлення антигену SARS-CoV-2.

У комунальному підприємстві «ЦПМСД» Слов’янської районної ради
Донецької області були проведені та посилені наступні заходи щодо захисту
населення від інфекційних хвороб, а саме:

- видано  та  впроваджено  в  дію  низка  наказів  по  КП  «ЦПМСД»
Слов’янської районної ради Донецької області;

- розроблено  оперативний  план  протиепідемічних  заходів  та  схему
оповіщення зацікавлених служб,  що проводяться  при виявленні  хворого  з
підозрою  на  гостре  респіраторне  захворювання,  спричинене  новим
коронавірусом 2019-nCoV; 

- закуплені і надані медичним працівникам ЗІЗ;
- сімейні  лікарі  забезпечені  пульсоксиметрами  для  визначення  рівня

сатурації  кислородом,  швидкими  тестами  для  підтвердження  факту
зараження  грипом  типу  А  і  В,  медикаментами  для  надання  невідкладної
медичної допомоги;   

- в  місцях  перебування  пацієнтів  використовуються  і  працюють
бактерицидні УФ опромінювачі,  у тому числі екрановані для знезараження
повітря;



-  підприємство  забезпечено  достатньою  кількістю  миючих  та
дезінфікуючих засобів,  спиртовмісних антисептичних  засобів  для  обробки
рук;

-  впроваджено  розмежування  потоків  пацієнтів,  що  відвідують
амбулаторії  після  проведення  температурного  скринінгу  громадян;
відвідування  пацієнтів  здійснюється  за  електронною  чергою  після
узгодження з сімейним лікарем за телефоном, максимально використовується
дистанційна  консультативна  допомога(  за  телефонним  зв’язком,  через
вайбер, скайп та інше);

-  медичними  працівниками  постійно  ведеться  роз’яснювальна  робота
щодо  запобігання  гострої  респіраторної  інфекції,  спричиненої
коронавірусом;

-  розроблено алгоритм дій сімейних лікарів при зверненні  особи,  яка
відповідає визначенню випадку 2019 – nCoV;

- постійно проводиться контроль за виконанням санітарно-епідемічного
режиму на підприємстві.

  Адміністрація комунального підприємства «Центр первинної медико-
санітарної  допомоги»  Слов'янської  районної  ради  Донецької  області,  в
рамках  відведеного  фінансування,  постійно  веде  роботу  з  підтримки
належного  матеріально-технічного  стану  структурних  підрозділів  та
комфортного перебування  пацієнта в сучасному медичному закладі. Так, за
рахунок  коштів  місцевого  бюджету,  згідно  проекту  в  рамках  Програми
підтримки та розвитку місцевих ініціатив громад Слов’янського району на
2020 рік  в  лікарську амбулаторію смт Билбасівка  у  серпні  200 року було
придбано меблі на загальну суму 33,0 тис. грн.

На  виконання  Закону  України  від  14.11.2017  №  2206-VIII "Про
підвищення  доступності  та  якості  медичного  обслуговування  в  сільській
місцевості" у 2020 році завершено реалізація проекту будівництва лікарської
амбулаторії  с.  Прелесне,  який  реалізовувався  за  рахунок  субвенції  з
державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  розвиток  системи  охорони
здоров'я в сільській місцевості Донецької області. Вартість проекту – 6840,6
тис. грн., в т.ч.: держбюджет – 6218,8 тис. грн.,  бюджет Черкаської ОТГ –
621,8 тис.грн. Будівлю введено в експлуатацію. Первинна медична допомога
мешканцям с. Прелесне надається у новобудові. 

За рахунок державного бюджету, відповідно  вимог постанови КМУ від
06.12.2017 р. № 983 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на здійснення заходів, спрямованих на розвиток системи
охорони  здоров’я  у  сільські  й  місцевості»  було  отримано  мобільні
діагностичні комплекси з дерматоскопом – 6 комплектів на суму – 649,4 тис.
грн. та отримано 1 службовий автомобіль  Renault Duster на загальну суму
555,0  тис.  грн.  для  обслуговування  населення  мешканців  лікарської
амбулаторії смт Билбасівка.  

Протягом  2020  року  комунальним  підприємством  було  отримано
гуманітарну  допомогу  від  німецького  товариства  міжнародного
співробітництва   на  загальну  суму  –  1055,7  тис.   грн.,  а  саме:  медичне



обладнання, вироби медичного обладнання, засоби індивідуального захисту,
дезінфікуючи засоби, пральні машини – 8 шт.

За  рахунок коштів  місцевого  бюджету  в  лікарській  амбулаторії  села
Мирне   встановлено металопластикові  5-ти камерні вікна на загальну суму
133,0 тис. грн., протягом року в лікарських амбулаторіях та фельдшерсько-
акушерських  пунктах  встановлено  систему  пожежної  сигналізації  та
виконано  вогнегасну  обробку  дерев’яних  конструкцій  горища  на  суму
616,1 тис. грн.

З  метою виконання  вимог  Указу  Президента  України  від  07.02.2008
№109  «Про  першочергові  заходи  щодо  забезпечення  реалізації  та
гарантування  конституційного  права  на  звернення  до  органів  державної
влади та органів місцевого самоврядування»,  щоквартально протягом 2019
року  проводився  аналіз  з  подальшим  узагальненням стану  організаційної
роботи із зверненнями громадян. Так, на протязі 2020 року до КП «ЦПМСД»
Слов’янської  районної  ради  Донецької  області   надійшло  76  звернень  з
урахуванням особистих, виїзних прийомів, звернень, що надійшли поштою.
Більшість звернень стосується забезпеченням ліками та виробами медичного
призначення, про питання направлення на ЛКК,МСЕК.

На  особистих  прийомах  зареєстровано  46 звернення громадян,  що
складає 61,0 % від загальної кількості. Письмових звернень, перенаправлених
з  органів  влади вищого  рівня 2020 року було, 30,  що складає  39,0  % від
загальної  кількості. Від інвалідів,  пенсіонерів,  ветеранів  війни надійшло 9
звернень, що складає 12,0 % від загального числа звернень: звернення про
оновлення  групи  інвалідності  щодо  безкоштовних  ліків.  На  особистому
прийомі  розглянуті  звернення  про  забезпечення  ліками  та  виробами
медичного  призначення, питання  направлення  на  ЛКК,  МСЄК.  Під  час
розгляду  звернень,  що  надійшли  до  підприємства,  відповідальні  особи  за
роботу  зі  зверненнями  керуються  затвердженими  заходами  щодо
забезпечення реалізації громадянами конституційного права на звернення до
комунального підприємства «Центр перинної медико-санітарної допомоги»
Слов’янської районної ради Донецької області, порушення термінів розгляду
звернень не було. 

Робота  щодо  впровадження  новітніх  технологій  з  питань  надання
первинної допомоги,  а також покращення матеріально-технічного стану та
умов праці працівників та пацієнтів даного підприємства триває. 

Висновки: протягом  2020  року  адміністрацією  комунального
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слов’янської
районної ради Донецької області  було збережено мережу медичних закладів
первинного  рівня  надання  медичної  допомоги  населенню  району;
виконувались  заходи  щодо  підвищення  професійного  рівня медичних
працівників,  посилено  профілактичний  напрямок в  діяльності
комунального підприємства, не допущено випадки материнської смертності,
виконуються  заходи регіональної  програми  «Здоров’я  населення
Слов’янського  району  на  2017-2021  роки»,  поліпшується  матеріально-
технічний  стан  підрозділів  комунального  підприємства  «Центр  первинної



медико-санітарної  допомоги»  Слов’янської  районної  ради,  здійснюються
заходи щодо покращення забезпечення підрозділів підприємства медичним
обладнанням,  впроваджуються  заходи  щодо  навчання  медичних
працівників  роботі  з  використанням  медичних  інформаційних  систем,
покращуються  належні   умови  праці працівників  та  поступово
підвищується оплата праці.

З  метою  подальшої  роботи  у  напрямку  надання  якісної  первинної
медичної допомоги, на підставі  затвердженого плану роботи комунального
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слов’янської
районної ради Донецької області на 2021 рік планується виконати наступні
заходи:

- постійно  надавати та впроваджувати  медичні послуги   з  програми
медичних гарантій первинного рівня надання медичної допомоги;

- продовжити   укладання  (підписання)  декларацій  з  мешканцями
району шляхом проведення роз’яснювальної роботи серед населення;

- посилити контроль за раціональним використання коштів;
- забезпечити ведення бухгалтерського обліку,  складання фінансової

та  бюджетної  звітності,  дотримання  бюджетного  законодавства  та
національних положень (стандартів)  бухгалтерського обліку в державному
секторі, а також інших нормативно-правових актів;

- здійснювати  планування  процедури  закупівлі  відповідно  до
фінансового плану;

- забезпечити виконання Закону України «Про публічні закупівлі»;
- продовжити участь у Державній програмі «Доступні ліки»;
- забезпечувати  наявність  та  застосування  при  наданні  пацієнтам

медичних  послуг,  що  підлягають  оплаті  НСЗУ,  всіх  лікарських  засобів,
медичних  виробів  та  витратних  матеріалів,  передбачених  Національним
переліком основних лікарських засобів,  затвердженим Кабінетом Міністрів
України,  необхідних  для  надання  таких  послуг  відповідно  до  галузевих
стандартів у сфері охорони здоров’я та специфікацій;

- подовжити  забезпечувати,  за  умови  наявності  технічних
можливостей,  які  забезпечує  НСЗУ,  та  за  згодою  пацієнта,  надання  йому
додаткових  послуг  (сервісів),  пов’язаних  з  наданням  медичних  послуг  та
виписуванням електронного рецепта (надсилання повідомлень через засоби
мобільного зв’язку, на електронну адресу тощо);

- продовжувати  розробку  клінічних  маршрутів  пацієнтів  щодо
проведення  скринінгу  передпухлинних  та  онкологічних  захворювань,
ВІЛ/СНІДу, туберкульозу тощо;

- продовжувати  активну  роботу  щодо  санітарно-просвітницької
роботи з профілактики неінфекційних захворювань, а саме: цукровий діабет,
бронхіальна астма, гіпертензія тощо;

- продовжити  працювати  з  електронним  документообігом
(електронні амбулаторні картки, електронне направлення на консультацію до
лікаря  ІІ  рівня,  впровадити  на  підприємстві  електронний  лікарняний  лист
тощо);



- продовжити  роботу  щодо  подолання  епідемії,  спричиненої
коронавірусом SARS-CoV-2.

Головний лікар Тетяна ХОЛОСТОВА


